PAGE
2

   [image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования Тюльганский район

 Принято Советом депутатов

 Тюльганского района                                                              28 марта 2013 года

В соответствии со статьей 19 Закона Оренбургской области                            «О муниципальной службе в Оренбургской области», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,  Совет депутатов Тюльганского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования Тюльганский район, утвержденные решением Совета депутатов Тюльганского района от 10 апреля 2012 года № 235-III-СД «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования Тюльганский район»:
Абзацы 1), 2) и 3) раздела II «Квалификационные требования                   к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности»                            изложить в новой редакции:

«1) для высших должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования и стажа муниципальной службы (государственной службы) не менее шести лет или стажа работы по специальности не менее семи лет;
2) для главных должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования и стажа муниципальной службы (государственной службы) не менее четырех лет или стажа работы по специальности не менее пяти лет;
3) для ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего профессионального образования и стажа муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет или стажа работы по специальности не менее четырех лет.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Совета депутатов                                                                        Л.А. Саламатина

Глава района                                                                                         И.В. Буцких

п. Тюльган

02 апреля 2013 года

№ 315-III-СД